
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

Ταχ.∆/νση 

Ταχ.Κώδ 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

FAX 

E-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

∆ηµάρχου 

Πλ. Νίκης 1 - Κοζάνη 

50131 

Πατέλη Μαρία 

2461350312-311-301 

24610-27065 

kozani@cityofkozani.gov.gr 

Βαθµός ασφαλείας: 

Βαθµός προτεραιότητας:  

Να διατηρηθεί ως : 

Κοζάνη,  13/3/2020 

Αριθµ. πρωτ.: 8069 

 

 

 

 

 
 

Α π ό φ α σ η  4 7 4 / 2 0 2 0  

Ο  ∆ ή µ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 Ν. 3852/2010 περί των 
αρµοδιοτήτων ∆ηµάρχου 

 
2. Την από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

«Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εµφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού 

της διάδοσής του» (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 

3. Την αριθ. ΚΥΑ ∆1α/ΓΠ.οικ. 16838/10.03.2020 (ΦΕΚ 783/10.03.2020 

τεύχος Β’) «Επιβολή του µέτρου της προσωρινής απαγόρευσης 

λειτουργίας των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθµών, νηπιαγωγείων, 

σχολικών µονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων, κέντρων 

ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης φύσεως εκπαιδευτικών 

δοµών, φορέων και ιδρυµάτων, δηµοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου και 

βαθµού της χώρας για το χρονικό διάστηµα από 11.3.2020 έως και 

24.3.2020». 

4. Την από 25-2-2020 ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

(Α’42) «Κατεπείγοντα µέτρα αποφυγής και διάδοσης του κωρονοϊού» 

5. Την αριθ. πρωτ. ∆1α/Γ.Π.οικ. 16393/9-3-2020 (Α∆Α: Ω5ΖΨ465ΦΥΟ-

Ξ7Η) απόφαση Υπουργείου Υγείας µε θέµα «Μέτρα προστασίας της 

δηµόσιας υγείας µέσω της πρόληψης κατά της διασποράς του 

ΑΔΑ: 9ΓΓΞΩΛΠ-7ΤΜ



κορωνοϊού COVID-19 σε χώρους εργασίας». 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

Για  το  χρονικό διάστηµα  από  την  έκδοση της  παρούσας και  έως  27-3-

2020, λαµβάνονται τα παρακάτω µέτρα προκειµένου να περιοριστεί η 

διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 στους χώρους εργασίας και να 

προφυλαχθεί η υγεία των εργαζοµένων καθώς και των δηµοτών του ∆ήµου 

1. Με αυτοπρόσωπη παρουσία πολιτών θα εξυπηρετούνται µόνο έκτακτες 

και επείγουσες περιπτώσεις. Για όλες τις υπόλοιπες συναλλαγές µε τις 

Υπηρεσίες του ∆ήµου, οι πολίτες εξυπηρετούνται ηλεκτρονικά. Για την 

εξυπηρέτηση των δηµοτών θα υπάρχει στην είσοδο του ∆ηµαρχείου 

αρµόδιο προσωπικό. Η είσοδος του ∆ηµαρχείου από την οδό 

Τριανταφυλλίδη θα παραµείνει κλειστή. 

2. Συνιστάται σε όλους τους πολίτες η χρήση των ηλεκτρονικών 

πληρωµών, για λόγους δηµόσιας υγείας και προστασίας. 

3. Επιβάλλεται η αποµάκρυνση όλων των υπαλλήλων που ανήκουν 

στις ευπαθείς οµάδες, από τους χώρους συναλλαγής κοινού και αν 

εάν αυτό δεν είναι δυνατό χωροταξικά, αποµακρύνονται υποχρεωτικά 

από την υπηρεσία τους µέχρι 27-3-2020, µε βεβαίωση του οικείου 

προϊσταµένου τους και συνυπογραφή του οικείου ∆ιευθυντή. 

4. Η διακίνηση της αλληλογραφίας µεταξύ των υπηρεσιών του ∆ήµου θα 

γίνεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά , συµπεριλαµβανοµένων και όλων 

των αιτούµενων αδειών προσωπικού (κανονικών, ειδικού σκοπού για 

τους γονείς µαθητών, αναρρωτικών κ.λ.π.). 

5. Ενισχύεται το πρόγραµµα καθαρισµού των δηµοτικών κτηρίων µε τη 

συµµετοχή στο πρόγραµµα αυτό και των καθαριστριών των 

σχολικών µονάδων του ∆ήµου Κοζάνης, που παραµένουν κλειστές 

έως  και 24-3-2020 και επιβάλλεται η παρουσία καθαριστριών στις 

υπηρεσίες, τόσο κατά τη διάρκεια λειτουργίας τους, όσον και µετά τη 

λήξη του ωραρίου λειτουργίας τους, για τον συστηµατικό καθαρισµό 

των χώρων. Οι καθαρίστριες των σχολείων οφείλουν να 

χρησιµοποιούν τα είδη ατοµικής προστασίας που τους έχουν 

παραχωρηθεί για τη συνήθη απασχόλησή τους στις σχολικές µονάδες 

του ∆ήµου, το σύνολο δε του προσωπικού καθαριότητας εσωτερικών 

ΑΔΑ: 9ΓΓΞΩΛΠ-7ΤΜ



και εξωτερικών χώρων θα φέρει τον προβλεπόµενο εξοπλισµό 

ατοµικής προστασίας .  

6. Τα ΚΕΠ του ∆ήµου Κοζάνης θα εξυπηρετούν τους πολίτες από 

∆ευτέρα – Παρασκευή και από ώρα 07:30 έως 15:30. 

 

Η ανωτέρω απόφαση να δηµοσιοποιηθεί µε κάθε πρόσφορο τρόπο και 
να αναρτηθεί στο πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» και την ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 

                                                                                                                
 

Εσωτερική διανοµή µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο  : 

- κ. κ. Αντιδηµάρχους                                                                             O ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα                                                             
- ∆ιευθύνσεις, Τµήµατα, Αυτοτελή 
- Τµήµατα και Γραφεία του ∆ήµου              ΛΑΖΑΡΟΣ   ΜΑΛΟΥΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΓΓΞΩΛΠ-7ΤΜ



 

 
 
                                                                                                                     
 
 

ΑΔΑ: 9ΓΓΞΩΛΠ-7ΤΜ


		2020-03-13T15:10:32+0200
	Athens




